
 

2025年５月２日 

 

各  位 

 

株式会社じもとホールディングス 

         

 

 

「決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について 

 

 

当社は、過去に開示した「決算短信〔日本基準〕（連結）」に添付の「決算説明資料」において、 

記載の一部に誤りがありましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．訂正の対象 

（１）2021年３月期 第３四半期および 2022年３月期 第３四半期おける公共債（国債等）の残高 

（２）2023年３月期 第２四半期（中間期）から 2025年３月期 第１四半期における投資信託の残高 

（３）2025年３月期 第２四半期（中間期）における公共債（国債等）の残高 

 

２．訂正の内容 

2024年３月期第３四半期分の正誤表は、次項に掲載しておりますので、ご覧ください。 

 

３．訂正の理由 

  預かり資産残高に関して、仙台銀行の記載の一部に誤りがありましたので、関連する箇所の訂正 

を行うものです。 

 

以 上 

 

 



正誤表（訂正箇所には、下線を付して表示しております）

2024年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年３月期 第３四半期決算説明資料14頁

４．預金等、預かり資産、貸出金の残高　（２）預かり資産残高 

【訂正前】

(単位：百万円)

預かり資産残高

投資信託

公共債（国債等）

生命保険

預かり資産残高

投資信託

公共債（国債等）

生命保険

預かり資産残高

投資信託

公共債（国債等）

生命保険

【訂正後】

(単位：百万円)

預かり資産残高

投資信託

公共債（国債等）

生命保険

預かり資産残高

投資信託

公共債（国債等）

生命保険

預かり資産残高

投資信託

公共債（国債等）

生命保険 74,755 3,077 3,931 71,678 70,824

12,257

2,959 55 △ 1,348 2,904 4,308

仙台銀行
（単体）

90,811 3,138 3,421 87,673 87,389

13,095 4 838 13,090

837 △ 150 △ 112 988 950

76,393 △ 1,435 249 77,828 76,144

きらやか
銀行

（単体）

97,568 △ 653 1,791 98,221 95,777

20,337 932 1,654 19,404

3,797 △ 95 △ 1,460 3,893 5,258

151,149 1,642 4,180 149,506 146,968

２行合算

188,380 2,485 5,213 185,895 183,166

33,433 937 2,492 32,495

183,164

87,387

△ 1,348

95,777

13,087

2,904 4,308

12,255

2023年３月末 2022年12月末

30,940

18,682

△ 653

76,144

3,077 3,931

932 1,654

950

87,669

70,824

△ 112 988△ 150

71,678

249 77,828

仙台銀行
（単体）

90,797 3,128 3,409

2,959 55

74,755

82613,081 △ 5

97,568

33,419

98,2211,791

2,480

151,149 1,642

32,491

きらやか
銀行

（単体）

4,180 149,506

△ 1,460 3,8933,797 △ 95

76,393

837

２行合算

5,201188,366 2,474

927

18,68219,404

146,968

5,258

30,938

185,891

2022年12月末比
2023年３月末 2022年12月末

2023年３月末比

2023年12月末
2023年３月末比 2022年12月末比

2023年12月末

20,337

△ 1,435

・きらやか銀行の預かり資産残高は、投資信託の増加により、前年同月末比17億91百万円増加の975億68百万円となり

ました。

・仙台銀行の預かり資産残高は、生命保険及び投資信託の増加により、前年同月末比34億９百万円増加の907億97百万

円となりました。

・きらやか銀行の預かり資産残高は、投資信託の増加により、前年同月末比17億91百万円増加の975億68百万円となり

ました。

・仙台銀行の預かり資産残高は、生命保険及び投資信託の増加により、前年同月末比34億21百万円増加の908億11百万

円となりました。


